r V

MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ 95 594 776 0001 93

LEIN°420/2011
DATA: 20/10/2011
SUMULA: Autoriza o Chefe do poder executivo municipal a abrir um
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Vigente, no Valor de
R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) para reforço de dotação
orçamentaria.

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte,

L E I
BP^̂ J-"̂  J-s - í€ ^Cr̂ ^^S Î

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir
um crédito suplementar, no orçamento vigente, no valor de RS 25.000,00(Vinte e cinco mil
reais) na seguinte dotação orçamentaria. ,

UNIDADE ORÇAMENTARIA 07.001 DEPARTO DE AGRICULTURA E DESEVOLVIMENTO

Classificação Funcional 20.606.00022-054 Administração do Departamento de Agricultura

Conta/Natureza de Despesa 1660-4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

Destin de Recursos 01000 - Recursos Livres R$: 25.000,00

Art. 2° - Para cobertura do crédito a ser aberto em conformidade com o artigo• o

anterior, serão utilizados recursos proveniente do Cancelamento das Seguintes dotações
orçamentarias a seguir:
UNIDADE ORÇAMENTARIA 07.001 DEPARTO DE AGRICULTURA E DESENVOLVIENTO

Classificação Funcional 20.606.00022-054 Administração do Departamento de Agricultura

Conta/Natureza de Despesa 1650-3390.39.00.00 - Outros Serviços de terceiros pessoa jurídica

Destin de Recursos 01000 - Recursos Livres RS: 6.054,78

Classificação Funcional 20.606.00111-057 Construção de Poços Artesianos Rurais

Conta/Natureza de Despesa 1710-4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

Destin de Recursos 01000 -Recursos Livres R$: 12.945,22

Classificação Funcional 20.606.00112-058 Apoio a Piscicultura

Conta/Natureza de Despesa 1720-3390.30.00.00 - Material de Consumo

Destin de Recursos 01000 - Recursos Livres RS: 3.000,00

Conta/Natureza de Despesa 1740-3390.39.00.00 - Outros serviços de terceira pessoa jurídica

Destin de Recursos 01000 - Recursos Livres f\: 3.000,00

Avenida do Rosário, 228 - Fone/Fax 45 3288-1144 - 85795-000 - SANTA LÚCIA - PARANÁ

MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ 95 594 776 0001 93

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor a partir da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

de Outubro de 2011.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em 20

RENATOTQWttANDEL
Prefeiámlnicipal

.

Avenida do Rosário, 228 - Fone/Fax 45 3288-1144 - 85795-000 - SANTA LÚCIA - PARANÁ